CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

CÂMARA MUNICIPAL
DE CAMOCIM

OFÍCIO N° 018/2022.
Camocim de São Félix, 12 de abril de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Giorge do Carmo Bezerra
Prefeito do Município de Camocim de São Félix

Assunto: Segue as proposições Legislativas Aprovadas.

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste encaminhar a proposição legislativa aprovada pelo Plenário desta Casa
Legislativa:

o Projeto de Lei n° 04/2022, do Poder Legislativo, que institui o dia do tomate no calendário
muncipal, de autoria do vereador Vandeilson Manoel dos Santos;

o Projeto de Lei de n°005/2022 em caráter de urgência, de autoria do Poder Executivo
Municipal, que dispõe sobre a doação de lotes pertencentes ao loteamento São José, em
continuidade ao Programa Habitacional de Camocim de São Félix-PROHABIT- Lei Municipal
n° 559/2019;

o Indicação n° 265/2022 do Vereador Luciano José de Assis, no sentido que seja providenciado
uma organização do trânsito no centro da cidade nos dias da feira livre;

o Indicação n° 267/2022 do Vereador Sivaldo João da Silva, no sentido de providenciar junto da
secretaria de infraestrutura a reforma da Creche, localizada na Av. Vicente Pinheiro, nesta
cidade bem como viabilizar a ampliação do número de vagas;

o Indicação n°269/2022 do Vereador Ewerton Thiago Amador Monteiro, no sentido de solicitar
ao executivo juntamente com a Secretaria de Ação Social , que seja providenciado Carteira de
Identificação da Pessoa com Transtorno do Espectro Autista (Ciptea).

Atenciosamente,
Prefeitura Municipil de Cimõciffl dt Slô Ptlilt '
Protocolo nl

em.

2
/

EDIMILSONXíOMES DE SOUZA
PRESIDENTE

ildímilson G. de Ser.
Presidente C.àman

Vri i /

Camocim São Félix - PE
Praça São Félix, n°20, Io Andar - Camocim de São Félix - PE - Fone: (81) 3743.1144

CEP: 55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03